Протокол № 3
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации Гостицкого сельского поселения

14 мая 2021 года

Присутствуют: 5 членов комиссии, специалисты администрации: Васильева С.О., Григорьева Е.Б.

Присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Лебедев Владимир Фёдорович
– глава администрации

	Секретарь комиссии:
	Тислер Татьяна Александровна
– специалист 1 категории

	Члены комиссии:
	Столярова Ольга Викторовна
– ведущий специалист – главный бухгалтер

	Депутаты Гостицкого сельского поселения
	Тусупова Ю.К.

	Представитель инициативной комиссии д. Гостицы
	Лаврова О.В.

Повестка дня:

 1. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки  и применения мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

	Слушали: Тислер Т.А. – специалиста 1 категории, секретаря комиссии.

Решили:
1. Представленную информацию, принять к сведению;
2.  При разработке и принятии муниципальных правовых актов соблюдать требования законодательства;
3. Продолжать исполнение  мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской  области на 2021 год, утвержденным Постановлением администрации №3-п от 12.01.2021 г.
.

	Председатель комиссии:                                                                 Лебедев В.Ф.

 Секретарь комиссии:                                                                                  Тислер Т.А.